Il manoscritto si trova presso la Biblioteca “G. Tartarotti” di Rovereto – Ms.40.17 (7)

“Querella” ed inquisizione contro vari cittadini di Castellano per suono e ballo seguiti nella festa 
di S. Lorenzo - 21/8/1799

In giorno di Luna li Ventuno -21- Agosto mille settecento novantanove -1799- nella Cancelleria di 
Nogaredo, ed 
Avanti

E’ comparso Paolo Bonomi Cavalero di questa Curia, ed ha a quest’Uffizio Criminale esposto, comecché nel 
giorno di Santo Lorenzo venuto ai dieci -10- dell’andante Agosto nella Villa di Castellano, contro il divieto

[...]

Dato dalla Cancelleria di Nogaredo li Ventidue -22- Agosto -1799
Francesco Baldessarini attuario
Castellano	 Giovanni Manega - brazzo
		  Antonio qm. Bortolo Agustini
		  Dominico Todeschi
		  Giacomo Baroni - bigheran -

In giorno di Domenica li venticinque - 25- Agosto mille settecento novanta e nove - 1799 - nella Cancelleria 
di Nogaredo 
Avanti
Qui presente Giacomo qm. Giacomo Baroni bigheran di Castellano testimonio per informazione di quell’uf-
ficio assunto, citato, e giurato tactis (toccate le sacre scritture per prestare giuramento) etc. a delazione etc.,